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MOTION OM FLYKTINGPOLITISK PROGRAM OCH TYDLIG ARBETSLINJE  

Sverige är och ska vara en fristad för människor som förföljs. Alla EU:s stater har ett ansvar att 
följa de grundläggande mänskliga rättigheterna som definieras i FN:s flyktingkonvention från 
1951. Men under de senaste åren har allt fler insett att Sveriges asyl- och flyktingmottagande är 
och har varit ett misslyckande. Varken dåvarande socialdemokratiska regeringar eller nuvarande 
moderatstyrda regering har kunnat ta till vara de möjligheter och möta de utmaningar som 
sammanfaller med internationell migration.  

Trots att de som flyr till Sverige oftast är unga människor med starka drivkrafter hamnar en 
mycket stor del i bidragsberoende, det tar alldeles för lång tid innan flyktingarna lär sig svenska 
och blir en del av vårt samhälle. I vårt rika, glest befolkade land sover människor på madrasser 
och lever omänskligt hopträngda i små lägenheter, även i Kungälv. Välutbildade akademiker kör 
svarttaxi och arbetar på restaurang. Detta trots att politiker och näringslivsföreträdare säger att vi 
behöver välutbildad arbetskraft och bör utöka arbetskraftsinvandringen. Kungälv är i förhållande 
till många andra en kommun med goda förutsättningar, en vettig principiell hållning är att alla 
kommuner i landet ska vara med och dela på ansvaret för att ta emot människor som flytt, så att 
alla erbjuds en bra bostad och barn får möjlighet att gå i en bra skola så snabbt som möjligt.  

Nuvarande integrationspolitiken har nått vägs ände. I Sverige dröjer i genomsnitt sju år tills en 
man som kommer till Sverige är självförsörjande. För en kvinna dröjer det ännu längre. I Kungälv 
går det lättare att komma till utbildning eller arbete, men alldeles för många är fortfarande kvar i 
bidragens bojor efter introduktionstiden (två år som staten står för alla kostnader). Kungälvs 
kommun har under våren fått kritik av revisionen att det saknas ett flyktingpolitiskt program med 
tydliga mål, vi ville lyfta frågan för beslut i kommunstyrelsen men vägrades detta. Därför lämnar 
vi in denna motion.    

Jobb istället för bidrag                                                                                                                 
Vi menar att Kungälv skall ta sitt ansvar för en solidariskt och rättvis flyktingpolitik, men den 
lokala politiken måste bli skarpare. Bakgrunden är Sveriges jobbkris, lägre skatteintäkter och 
minskat bostadsbyggande men även att folk inte kan klara sig vid sjukdom eller arbetslöshet med 
nuvarande ersättningsnivåer, därför beräknas socialbidragen kosta 13 miljoner mer än beräknat 
bara 2009. Vi måste agera och ha en tydligare politik, människor skall inte i en tid av kris och 
bristande ledarskap behöva ställas mot varandra. Vi vill ha arbete istället för bidrag. Jobb är 
nyckeln till det svenska samhället, mottagandet måste stöpas om och alla steg i välkomnandet 
måste syfta till de som nyss kommit till vårt land hittar ett jobb. 

Sedan 2006 har SFI i Kungälv blivit bättre och bättre. Vi har en bra handläggning och god 
kompetens. Mottagandet av ensamkommande flyktingbarn går utmärkt och skall fortsätta. Men 
en del kan förbättras. Det är inte acceptabelt att Kungälvs kommun som arbetsgivare är sämst på 
att ställa upp med praktikplatser, så som påpekas i revisionsrapport daterad 2008-09-09.  
 
Kungälv måste arbeta mer aktivt med samhällsinformation där man verkar för en enhetlig 
grundläggande samhällsinformation som bidrar till en god introduktion i Sverige samt att det i ett 
värdegrundsarbete öppet diskuteras och reflekteras över skillnader mellan deltagarens egen kultur 
och andras kulturer samt den svenska värdegrunden. Arbetet skall bedrivas i bred samverkan med 
andra aktörer (enligt Göteborgsmodell).  
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Bostadstillgång får styra mottagandet 
Kungälv har över 40 000 invånare. Varje år skall vi enligt avtal ta emot 50 flyktingar, detta är 
ingen orimlig volym. Men ett nytt avtal skall skrivas med Migrationsverket, Arbetsförmedlingen 
med flera hösten 2009. En viktig utgångspunkt för antalet flyktingar blir bostadsfrågan samt att 
det totala antalet flyktingar till Sverige faktiskt minskar. Bostadsfrågan har visat sig vara central, 
om den inte löses på ett tillfredställande sätt försvåras introduktionen på arbetsmarknad och 
samhället och leder till förlängt bidragsberoende.  
 
Tydligare mål 
Kraven på den individuella introdukstionsplanen måste vara tydligare. Tydliga, tidsatta mål om 
prestation, deltagande etc. skall skrivas in och följas upp. Ersättningen skall vara kopplad till 
planens genomförande. Målet är arbete, en väg kan vara praktik eller utbildning.   
 
 
Därför föreslår vi kommunfullmäktige besluta:  

1. Kungälv skall fortsatt ta emot flyktingbarn  
2. Utökad samhällsinformation (Göteborgsmodell)   
3. Målet att minst 75 procent skall komma i arbete/studier med självförsörjning inom två år. 
4. Alla steg i välkomnandet måste syfta till att de av oss som nyss kommit till vårt land hittar 

ett jobb. Därför krävs tidiga, specialsydda utbildningsinsatser, yrkespraktik, starta eget för 
invandrare och ett snabbspår till validering.  

5. Kommunen skall erbjuda arbetspraktik, om detta ej kan uppnås på privata marknaden. 
6. Pröva modell för anställning i kommunen vid behov i individuella introduktionsplanen i 

syfte att säkerställa arbetslinjen.   
7. Särskild satsning med företagen, exportrådet och arbetsförmedlingen kring språk- och 

kulturkompetensens betydelse för framgångsrika affärer, praktik och utbildningspaket.  
8. Kommunen skall som offentlig arbetsgivare vara förebild i rekryteringsprocess. 
9. Bostadsfrågan skall få en egen strategi och skall styra antalet mottagna flyktingar. De avtal 

som finns med Kungälvsbostäder och Förbo AB gällande socialt boende skall minimera 
att olika grupper ställs emot varandra, avtalets volym skall säkerställa både 
flyktingkontrakt och övriga sociala boendekontrakt.  

10. För att säkerställa kvalitet i mottagandet och integrationen krävs ett fördjupat samarbete 
med avtal och tydliga mål över kommungränserna i Göteborgsregionen. 

11. Mätbara mål för minskat köpt boende och fler egna hyresavtal skall arbetas fram.  
12. Regionen skall leva upp till sitt ansvar att erbjuda sjukvård/information 
13. Kungälv kan inte ensam ge den kvalitet som behövs under introduktionstiden, därför 

skall samarbetet med närliggande kommuner i GR fördjupas.  
14. Att det utifrån motionens intentioner och föreslagna mål arbetas fram ett flyktingpolitisk 

program som antas av kommunfullmäktige.  
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